
265

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII 265

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII

(Continua na próxima página)

íSTADO DO PIIJAI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUtlA 
AY. Slo Gonçalo, S/N - Cffitro --font: (0 .. 89]3561-0019-CEP: 64.993-000. 
Siao Gonçalo do G1'rg~êla -PI -CHPI: 01.612.607/0001·95 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 002/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 006/2019 

-e-

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI, por intermédio da sua 
Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos 
interessados que rea lizará licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019, no dia 
13/02/2019, às 11h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação d.l 
Prefeitura Municipal, sito à Av: São Gon.çalo - S/N, centro. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMAS NAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUEIA-PI. O edital poderá ser adquirido na Comissão 
Permanente de Licitação - CPL das 08:00h lls 12:00h. Informações através do fone: 
(89) 3561-0019. 

São Gonçalo do Gurgueia - PI , 25 de janeiro de 2019. 

LUDIMILA LOBATO LIRA 
Presidente GPL 

Ciente: PAULO LUSTOSA NOOUEl,RA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

· . PREFEITURA MUNICIPAL DE SA'NTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA W IS OOMIES VII.NIOVA Nt ,54 

• t, 01,e1i..eo,3ilr031i-07 ~ 201,8. 

DECRETO ~11 , DE 01 OE NOVEMBRO OE 2018 - LEI N.147 

OCA) l"REF&JTO(,A) KUtaCIPAJ., D& S.i\t O MTOOIO DOS MILAGRES·, (10 U80 d.e 8Uà0, 
at..ribu i çõe.?1 h19ai.11. 

DECRETA, 
Ar·tigo lo.- Fica abt:irto no orçaat!lnto vi9tt,otts- um c l"'édlto adic l ona.1 suplt!!menta.r na 
j.,mpon6n,;: i.o. Oti R$l. 013 .000, 00 ct,l:,t1;: !.!l;11,,1.,i<;to3 o.:, ~•gr:Ji.nte·:- ~o't.o.<;,09::J: 

SliPlem•n~ 1 • 1 
OCZ o, 00 ~ DO PRE:fflTO,t,U,IICIPAL 

17 

O,i i:U,,C001.200$JO(:IXI 
3'1_~ 11..00 
001 
100 000 

04.122:.0001.2005.0000 
S.:UJO,,t4J)O 

001 
100 000 

MANUTENÇÃO 00 OA8NeTe 00 PReFellO 
i/ENCiMENTOO E VAi'fT'AOE.te f l~ -Pf!~ CiVll 
-...o.-... -
~UTENÇÃO· DO ~E'IE DO PREFEITO 
e.Aro~ - CIYIL 
RliA!nw~ ,..,,. 

02 02 00 sE.CAETAAIA l.1UNICIPAL.0EcADM.INl3 RAÇÃO GERAL.e:FINAHÇAS .. 
.. 

•• 

41 

l:NC~cx»A ~AOl:Sfl'là,\ 
OUlROe~\.'IÇQS DE; TE~EIF.ois · PEfJ.eOA,JUfÚOfCA. -~ """" 

04.122:.0003..20,o.oco:;i M~Uff:NÇÃO l!I! l!l!NCAAOOS 0AS~CA!TAAIA Dl!I! l!.OMird 
& 1..90.111..00 YENCaMENTOS E VANTA.GENs: FIXAS • PESSOM.CIVJL 
001 Rllwr~ Ord:iUOOII 
100 000 C3erall 

<W ,::,zoi:xi:., ~ ,o,oaxi 
3.,3,..90,,\.4..00 

001 
100 000-

04.122:.~.2010.«AXI 
.3.3~0ó 
001 
100 000 

04 122:.·0003.2010.0000 
-1&.iO.-SS.OO 
001 

100 ""° 

M.ANU'fl;NÇÃO E l;NCAA@Q$ 0A $~QRe-TA:RIA OE A0Mlta$ 
DIÁAJ.,1,5. ~ Q YIL 
-o.dnà,loo -
MANUTENÇÃQ E ENCARBOS: DA SECRETARIA DE AOMlt,a!i 
MAlERW. DE CONSüo.iO -~ GotOI 

~u'ti:NÇÃO· e eNCAAGOS OA se.CAeTA:A1A oe ~,tas: 
Bl;RVIÇOS DI; CONSULTORIA 
~ ~ 

"""' 

1,0113 .000,00 

. ...., ... 
F,A.: O OO'ii OCI 

•.000.00 
F,R.: 0 0011 0(1 

100.00 
F.R.: o ocn oo 

4.l)l)Q,.QD 
F .R.: O 0011 oo 

1<1.000.00 
F.R ; ó 0011 cu 

0.000.00 
F',R .: O c.l1J IXI 

az a2 00 

•i 

43 

•• 

o 

" 

S4 

78 

16 

~7 

02 02 00 

IS 

02 C3 OI 

ff 

101 

IQ<;l 

103 

107 

110 

114 

Oll o;, 02 

DECRETO ND 11 , OE 01 OE NOVEMBRO OE 2018- LIEI N.147 

SECRETARIA MUNICIPAL ti~ AllMINISTAACÃO GDW. E f lw.l,'ÇAS 

o.,. 122.0003.2010.(JCQ) MANUTe,içÃtl· e eNCARGOS DA Sl;CRl;IAAIA r:ie A(l!,.11 30-,00 
3.$~00 0\/TIIOS SElflVl,;>OS DE TEFICEIFIOS, PESSO,I. FfSICA F,R.: O 001 00 
001 FloanooCl!dlúl1oo 
100 000 tlerol 

<M.122.0003.2010.ocol MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE 11Dl.11141S 30.~ 

"-~- 0\/T= stlt\'IQOS OE TEFICE1= • PESSO,I. J-iRfDiCA F.R.: ·O 001 DO 
001 -. .. O!d!wloo 
100 DOO Geral 

O., 122.0003.2010.(J(II)) MANUTENÇltO E ENCAAGOS DA SE.ORETAAIA DE olD.~I 1,0//0.f» 
3'3.9!1.92.00 DePESAS DE EXEROICIOO ANT'ERIORES F.R.: O OCII DO 
001 -.. .. Otdh>rioc 
100 DOO -
0.,.122,0003.2010.(JCQ) MANUTENÇ;,o E ENCARGOS llA SE.ORETARJA DE /!JlMINiS 1•.aoo.oo 
S.»G.11:1.00 INDfNIZAQÕES E RESTI~ES F.R.: O 001 00 
001 --·Otdhilloo 
100 DOO tlerol 

04.122.0003.2018.otOl ENCAAGOS 00M AS PAEYl~CIAS 10,000.00 
3.U0.>3.00 OIIRIGAQÕES PATRONollS F.R.: O 001 DO 
001 - ... Otdl,ii1oo 
100 O'» Gtrol 

<M.122.coos.201 e.OCól ENCAAGOS OOIA AS PAEYIOO.w.!l 30.000.Gó 
1Ul1. •100 t:Oll'RIEMÇÔÉS PATRONAlS F.R: O 001 DO 
001 -.. .. . O!dhàrioc 

DO DOO -
(1,1752.0003.2018.otOl ENCAAGOS 00M A EleTFlOBRAS 30,000.00 
S.3.00.39..00 Ol/TAOS SEIMQOS DE TEFICEIOOS -PESSOA JUAfl>lCA F.R.: ·O 001 00 
001 -... .. Otdhilloo 
IDO DOO Gtrol 

28.BtS.0003 .2020.otOl ENCIIRGOS OOtA PASEP 15.000.00 
3.1-90.47..00 OIIRIGAQÕES RIBUTÀRII\S E OCtfTRIBIJ'l'IVAS F.R.: O 001 DO 
001 

--°""111oo 100 O'» Gt 

04.12!.0004.203'l.ot0l MANUTENÇÃO 000 SE:Rl'IOOS DA ~A GERI s.ooo.oa 
11.90. 1.00 VENCI! ENTOS E YAIIT.-.OEl«l FIXAS· PESSO.U. Cl'lll F.R: O 001 DO 
001 ~OS·~ 

100 O'» Gtrol 

DECRETO~ 11 , DE 01 OE NOVEMBRO OE 2018- LIEI N.147 

SECRETAR!JI MUNICIPAL rn;: ADMINISTRAÇÃO G91AL E Flt<W;ÇAS 

2u•3.0004.2:0211.CICO:) ENCARQOS 0A CJlvlDA JNreRNA 35.000.o:> 
4,U0,71.00 PR OIPAL C>A DllnOA CONTRA.1\JI\L RESGA.TAOO F.R.: O 001 00 
001 -Ordhillod 
IDO 000 O.rol 

6ECAETARIII ~IUNICIPAI. DE EllUCAl)ÃO 

12:,E11 ,c,;xl520,$,QIXÇ ENC.of!G<:)e 00M O PRQGF\A).<A SAUJII() eouc.-ç-.õo • 08 t .000.00 
U00.3Q.00 MATE L oe OOltSUMO F.R.: ·O li~ o, 
115 r-.,.dol;al.ino-~ 
mrm OS!.: 

l2.3i51 ,0005.21»'J.o000 ..OlAIN!S"l'AAÇÃO E ENCAAGOS DA SECRErolN. DE eoue ~ .000.00 
U.90.ll.00 VENCltAENTOS E VAIIT.-.OENS FIXAS . PESSO.U. Cl'lll F.R.: O 001 co 
001 Rocu:'Goo ·OrdhirioG 
200 000 E~ 

t2' 351 ,COC)5,20,lUICDJ "°"iNISTAAÇÃO E ENCAllGOS DA SECFIET•~ De EOIJC 5.000,00 
-3. i.90.1:1.00 OIIIIIGAÇÓES PATRONAIS F.R : O 00, co 
001 ~°""'"'""' 200 000 E~ 

n ,e1 ,ooos.~.ooo:i .oA\f!NISTAAÇÃO E ENC-AAOO$ DA SECR:tT•.IIIA DE EOUC 10,000.00 
3.1_90-.t8..00 OlR'RASOESPESAS'VA:RlÂVEIS · PES.SCW.CIVII.. F.R: O 001 00 
oo, 

- .. Ofdhlrio< 200 000 E~ 

1:H~1 .c:oo,.20,JS.oc0J "°"'NISTAAÇÃO e ENCARGOS DA SECREr•~ DE eouc Sl,000.00 
3.U0.3Q.OO MATERIIIL oe CONSUMO F.R.: O 001 co 
001 -~ 200 DOO E"""'?' 

't2'. :,S1 ,IX(l5,203G.OOX, "L\}.IINISTRAÇ'ÃO E ENCAR~ DA SECREtAAIA DE. EOUC 5.000.ol> 
3.3.90.ll9.00 O\ffROO - 1'1900 DE TEFlCEIOO$ • PESSOA JUAIOICA F.R: O 001 co 
oo, -o,·On:l',úrios 
200 DOO E"""',llo 

IU•51,0005.20</l.(JCQ) IIOIJISIÇÃ.O oe ME~ElNC>A ESCO<AA . fWIE 10,000.00 
U.90.30.00 MAlERIIIL [JIEOOltSUMO F.R.: o 117 o, 
117 ,~. da RK~5 do F.tC>E Ril.iarw:rte .aD "'1.A.E 
200 001 PNAE 

FUNDO DE EDUCAÇÃO !IÃSIC/1 - RJNDeB 



266

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII266

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNIC;IPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUI$ a,MES v.lL.AIO\l'A. ,,,_ ~ 

-l--~ I. o,.ti1Ui0-~1i.07 ~ 20t1 

DECRETO N211 , DE 01 DE NOVEIMBRO OE 2018 - LEI N.147 

02 ~ M FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA · l'\JNDEB 

166 t2.:le1 ,00102109.0000 ENCAROOSOOtA O RIINSPOFffE ESCOLAR · -
UM,J0.00 MA,TEFIIAL DE CO!éSUMO 
110 ,.,,___,do Rlh'DEB .c::on,,,oie Urifcado 
240 000 FUNDES · Ouuo, 

168 t2361 :0010.2109.0CO:, ENCIIRGOS cot.il O TRANSPORTE Esca.AA • ~ 
U ""'39.00 OIITFlOS sal'JlÇOS D1i T FICEIAOS , PESSOA JUR/0,C .. 

110 , ,......,._ do FW.'D58 -- -
f 4D mo R..il'liDl;a, • Outros 

t2.:le1.0010.2Uel0.0000 -UTENÇÃO E ENCAROOSOO EHSINORJl'lllNAENTM F 
3. 1.111. •100 CONTAJSU!QOES P,',Tl'l:IW,!$ 
110 T,_fno!M do FWIDEB • can.ott--.odo 
2<0 000 FUNDES · Ouuoo 

119 12.361 .001 0.2990.0000 -UTENÇÃO E ENCARGOS DO E'HSINORJttllAI.IENTM F 
auo,noo M-'TEFIIAL DE CONSI.IMO 
110 , __ do FWID~ ·CO...... '-"""do 
2<0 000 FUNDES • Ovl.,, 

180 t2.:le1 .0010.2Uel0.0000 -UTENÇÃO E ENCAROOSOO EHSINORJtmAI.IENTM F 
3.$-$0.3a.00 OLll'FlOS SEll>~ÇOS DE TEFICEIFlOS • PESSOA. FISICA 
110 T- do FIINOEB • C.- Unkado 
2<0 000 FUNDES• Ouuo, 

02 OI 00 ISEOIIET"'11!/11.1UNICIPA,L01!.o\~ICIILT1JAAEJ\8"$TEGIMan0 

2"~1 20805'001U0,~.0000 AO'.IINISTRAÇÃOE ENCARGOS DAISECRET•FIIAM ICIPI 
3. l.90c U .00 \lléNCIIJENlOS E YANTAG8NS FIXAS · PESSO.U. Cl'Jil 
001 -..0n:1-
iOO 000 Gára:I 

lll 0$ 00 SECRET ARIJ. l.lUNICIJ>A,L OE omlAS E URBANIS AO 

268 04.122.~.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARl'-
3.3 ~.38.00 OIITRos SEl'IYIQOS OE lEFICEIFlOS • PESSO.,, l'ÍSICA 
001 ~saco.dnirm 
100 000 Otrol 

2,7 04.12.2.~.2053.0000 AmCIN!STRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARl'-

... 

3.,M,_ OLll'FlOS SeRVIOOS DE TEFICEIRO<S • PESSOA. JUAJOolC,', 
001 -~ 
100 000 -

DECRETO N211 , OE 01 DE NOVEMBRO OE 2018 - LEI N.147 

SECRl!TAR!A.,UJNICl:PALD@08fti\S E u.ABANIS....0 

~:~=-20S7.0000 ~~=~~,~~~~~1C1::~J':f~ .. AJ 

001 -... o.dNrioc 
\00 OX> Gerai 

15.~2.001'-2068.0000 -UT. OOS SEFMÇOS DE LIMPEZA P0-8UCA 
3.3.iO.lWlO OVl"ROS SS'MÇOS De TEFICEIROS · PESSOO. JURfCIC" 

001 -~ 100 000- Oer.a1 

26-4.'51 ;0017 ,1021 ,QOXI 
41.C i'0.$1.00 ..., 
110 000 

P .. 111MEWA,;,ÃO A$FÃLnCI\ DE 1/tO,s P(ieuCAS 
oeAASe imTAJ.AQÕeil 
ÔUb'll5 ~ dll lr8LS~ 
COtlwlMOe 

2G.'79-2·ro'.l2.20e1 .otl:IJ M.1.NUTENÇÃO E CONSERV. OE E.STRAOAS YlClfltl.lS E ROt 
&:J...90..3(5..(JCI OUTAOS S'UIYlÇOS DE T'EAC:EI~ . PE$$0A ~SICA 
OI), RilNucac OnfniriaG. 
100 000 O.r.111 

FUNDO M.lJ'41CIPAL DE 8AÚDE! • F"'-1S 

1DJJ01.CX>1S.1o;J;.oco:J 
4.4.!JO.'ii-1..00 
220 
310 DOO 

CONSTflUÇÃO, At.u>tJAÇÃO E R~STAIJR>\ÇÃO DE POSTOS 
ODRMl E ir.:ITAJ.AÇÕCl ,..--...c....--s.,;. 
S.JÚda • Conriftos. 

t0~1 ,0013.t0n.OOOO A0'.RSIÇÀODEMATERIAISPERMANEl'lllcSPAIIA.OSPOST 
4.UO.~ EOUIPl\l!ENTOS E MATERIAL PERMANEHTI'" 
001 R4ic:utcol~ 
300 000 Saúdo 

10c301 10013, 107.fi /OCIXI 
:U.i0.30.00 
001 
300 000 

10.:,:]1.0013.2064.ooaJ 
UM,38..00 
ito 
.,iw 0011 

OE MATERIAIS E MEDICAM EN'IOS 
MATE De COK5UMO 

-°"""""' -
PHOG ~NUCLEO De AliQO A SAÚO C>A FMLUA • A:: 
OIJTAo!s - YIÇOS DE tEl'lcE1Ao!s • Plâ,;$<;>1\ Fl$1CA 
T11111"1d.ilrdns da R:aGtnos do, SUS 
NA$F 

10~1 .0013.20$5.0000 -UTENÇÃO E ENCAACIOS COM O S 
& 1.90. 1.00 VENCii',;18ITOS E YAliTA061'fS: FIXAS· PESSQú. CiVIL 
001 ~~ 

,MIO coo- Saúda 

5.000.00 
F.11.; O 110 01 

2.000.00 
F,R.: O 110 D1 

3.000.00 
F,11.; O 110 01 

15.000.00 
,.A.: o , 10 01 

12,800_00 
F,11.; O 110 01 

10.000.00 
F.R.: O 001i 00 

10.000.00 
F",R.: O !XI'\ 001 

M .000.00 
f.11.; 0 001 00, 

~ -000.00 
F.R.: 1) O:n CO 

25.000.00 
F,R.: O 001 001 

50.000.00 
f,R.: 0 - O:. 

~-.00 
F.A..: O CIO\ 00 

00.000.00 

f .R.; o - oz 

20.000.00 
F.R; O 00; 00, 

5,000.00 
f,R.: O 001 00, 

15.000J)I) 
F,lt; O 210 oz 

40.000.00 
F. A..: o 0011 oo 

DECRETO Nº 11 , DE 01 OE NOVEMBRO OE 2018- L!EI N.147 

02 0ll 02 FUNDO "1Uf'ICIPM DE SAúoE - FI.IS 

40< 

4V 

li).X)l ,001J .20e1!.0000 
u~o.; 100 
001 
300 000 

MANUTENÇÃO E ENCAAGOS COM O ,;M$ 
OBFIIGAÇÕES PJ\TFIONA!S 

- .. 0n;1,,.... -
t0.001 ,0013.2065.ocoJ MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00M O ~S 
au,.,100 CONIBllllJIÇÕ!ãSP,',TAOW.lS 
001 Rioanm O<rlmrioo 

~000 -

tO X,1 001~ !0$!1.(ll))) MANUTENÇÃO NC.tROOS COM O ""-lS 
33-.00 MATER!i,1.DEOONSUMO 
oo, 
300 000 

ll)."11 ,0013 .- .0000 
-3-,M,)$.(IQ 
001 
300 000 

MANUTENÇÃO e eNCAAGOS COM o ""-lS 
OLll'ROS SEIMOOS De TEFICEIROS • PESSOA FÍSICA ----

\O 001 ,C013 .-.0COl M.oNUTENÇltO DO ffiOGIWO, PJ\B,fl~O 
U~.30.00 MJ.TEfl!.t<L oe~o 

11).X) 1,00 1U0$~.0000 
$.3-W.-
210 
300 002 

MANUTENÇÃO 00 PRO(,,w;_;, PJ.a-FIXO 
OLll'FlOS sa1w;os OE TEFICEIRO<S . PESSOA. JUAíOIC" 
T~dõiR.áéur'..;o~ do SUS 
PAB<FIXO 

lU)1,C01UW,).0COl M.oNUTENÇÃO DO ffiOGfWJA OE SA.I.IDE 0A Fl\"l!UkPSf 
3.1 ~ . 1.00 l'ENClMOITOS EV/ffl""G5HSFIXN. • PESSCW.CI L 
2-10 Tr.indain:i.:is ela R·ICllDDS do SUS 
300 003 PSI' 

,o.oo, ,oo,H093.0000 MANUTENÇÃ.DDOPROGAAJi--',OE SA.I.IDE 0A FAMIU>.,P$F 
3.3.w.,e.oo OLll'FlOS SERVIÇOS OE TEFICEIROS • PESSOA FISICA 
210 Tr.rtdlldr.td~ dl Rtci.rm,doSUS 
300 003 PSI' 

,o.a,:n ,0013.209•.0000 
3.ISll, 1.00 
~o 
m CO$ 

MANUTENÇÃO DO ffiOGfWJA oe AG!.NTES COMUNITÁRI 
l'ENC~ TOS e·• "GEHS FIXN. • PEsso.r.L CIVIL 
T-.0.itR..,,....,doWS 
p,;.cs 

DECRETO W 11 , DE 01 OE NOVEMBRO OE 2018 • LIEI N.147 

I0.:102.0013 .20e7.oco:) - UTENÇÃO E CONSEFM\ÇJ.o DOS POSTOS DE SADDE 
U.90.38.00 OLll'FIOS SffMÇOS CE TEFICEIFlOS , PESSOA. F1SICA 

210 T-- do A"'""°"doSIJS 
300 000 Saúdo 

t0.:101 ,0013 .2'.oeS.0000 MANUTENCÃOE ENCAROOS OOM DF'MS 
-!.IM.t 8..0C'I OllfAASiDESPE.SAS'VA:RlAVBS · PE.SSOU. CIVII. 
2-10 Tra:tdll-kcla.s d. RKLnmdostJS 
300 008 YKIII.AAW. ~ TÁRIA 

06 2".0018.2071 .0000 ENCflRGOe OOM A AD.~IN!SlRAÇÁO D~ 6ECl1ETAAIA 
:U-~ - 1.00 l'ENCltAEmOS E VANTACIENS FIXI.S - PESSGld. Cl'Jil 
M , Rlllarsm ·On:ih.lrios 
400 000 As · "l.io:I& ~ 

06.244,0018.2071 ~ 
.'l..'l.~M.00 
001 
400 000 

ou•~.0011.2011 ~ 
3..'l.~.34.00 
001 
400 o,:,;} 

ENCAAGO$ 00M A, ...0.'o!!NISTl\l,_Ç,.0 0A SE~ETARIA, 
MIITERIAL, BEM OU 6EFMQO PARA lllSTimUIC,ÃO GAARJ 
Racar...oe ·Ort::lhiriM 
ni.ilttncra: SOCkll 

ENCAAGOS 00M A AO.~INISTAAÇÃO 0A SEOAETJ\RIA 
OIITFlOS se.l'JíQOS DE TEFICEIFlOS - PESSOA fÍSICA 
lwGU'SDé ·Ordnàrios ---

012 07 02 FUNDO t.llJtllCIPAI. DE IISSls"ltNCIA SOCIAi. - FMAS 

· ~ 06-2",llD1U!ffl,<JOIXl M.INUTENÇÃ.0 O<) PROGFWI.A $C 
3.S.w.,e.oo OIITFIOS seR'JíQOS DE TEFICEIFlOS PESSOA fÍSICA 
31 i T ..._in:i&.~dca, FNAS 
400 002 SOfV 

oa.2«..rxn1.2:1 01.oaxi 
:u~:,e.00 
311 
400 001 

a& :3«.al14.ffll.ocUJ 
&3'jll),3B..CIO 

311 
400 005 

M.INUTENÇÃO CO PROG!W;.A • IGDBF 
OIITROS seR'JiÇOS De TEFICEIFIOIS • P~SSOA Á SICA 
Y- -do-dO FNAS 
IGOBF 

M.INUTENÇÃ.0 COPISO!WllCOAXO , f'BF 
OUTl'l0$-YIQO$ OE TEi'tôEll'l0$ • PEJ)$<),t. FIS1CA 
T.....iw"'°"'do R_. dO FNAS 
PBF 

5.000.00 
F,11.; O 001 00 

15.000,00 
F.R.; O C01 CO 

20~.oo 
F.11.; O 001 CO 

&S.000.00 
F,R.; O 210 02: 

311 ,!00,00 
f.11.; O 210 02 

$,000.1)(1 
F.R.; O 210 02: 

'25,000.00 
F,ll.; ·O 210 0Z 

10.000.00 
f,11.; O 210 02: 

2.000.00 
F.R.: -O 210 02 

2,000.00 
F.R; O 210 02 

30.000.00 
F.R: -O 00\ 001 

5,000.00 
F.R: ,O 001 CO 

10,000.00 
F.R : O 001 00, 

5,iQOO.oo 
f .R.: O 311 0'1 

1.000.00 
f,R.: O 311 04 

!.000.00 
F,A,; o 3 11 0,:1.! 



267

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII 267

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII

1PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA W IQ GOMt!S Vlw«)VA, NI' 5,$ 

.... __ • • . 01~t2.liOMXl!l1..Q7 ~ 201& 

DECRETO NA 11 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 • LEI N.147 

1.).JIQ2..co.23.20e5,co» APaOM'i.ATIVlDAOESCUI.T\IEWf:;NOM.'-NCIPIO 5.000,00 
=90-'0.00 W.-DE ~ f ,R,: O 001 OC 
001 ~ OdnLW 
100 COO Gaml 

Artigo 2o.- O C!i:,l!dito aberto na fora.a do a rtig·o antar i o.r l!'J.e:rA. c o.barto oorw. re-cu rl!'Joa 
prave-.n.1ent:.es da 1 

Ar-.laçio: 

02 03 0 1 

100 

SECRETARIA MUNICIPAL CIE EDUCAÇÃO 

,.._.,m<AÇÃOE ENCAAOOS DA&ealETIIRI\ DE EDUCA<; -•~-"' 
OUTAOSSERVJÇOSCE.TERCEIROS • ~FlsicA F.R. On.tpac O 001 00 -~ E-

11!5 1Z391.oood,.2D41 .txUI ~OOMOmANSPORTEESOOl.AR • PNATE · 1 :Z..IJOO,~ 
~.U0.30.00 MAla!IALOEOONSUMO 
001 ~Ul'S,Cll,Qnllrlilldol -- -

CAPN;l,TA® E lR-EtffO Dllã PESSOIIL 
oumôSseRVIÇOS DE TERCEIROS , PE:SSC.\11 .IUIIIOiCA 

-o.-. E-
F,R. CIAo,o< O 001 00 

1.,1:;r: 12.315!1.0007.1011.CCQQ CCHSTRUÇÃO. AMPUAÇÃOEAESTAUAAÇÃODE CRECHES 49..000,gg 
4.U0.51.00 ceRAS E ltlSTAWI.QOm F,R. - O 11~ 01 

1.411 

1 9 ÕlffaT'randwtnclu•AKt.if50&doR«>E 
200 011 OUTROS PAc::X:iFtAM.ASfflJE 

1~C007~ ~ 'D>. C~KEDOM\l~ÍPIO 
3.3..90.3&.00 OUTROSS8WIÇOS 0! T!RC!IROS · P8S0,t, l'l9cA 

-30.000.00 
f'.A.~ O t,9 01 

1\ 9 ONMTl'IMfti'tMlel<'t-~ldOFNDI; 
:2CIO 01 1 our.FIOSP~fNOI: 

1~.C007.20t&.C000 hW«ITD«;ÃO 'DOl!NSIHOPA!-uootAA -M.000,00 
l.1..00.111.fYJ va,ca,tENTOSIEVNffABEHSFIKAS - PESSOA;L,~L. F,R. - O 001 00 
001 ~Ordillrio ■ 

2110 coo Edu<açlo 

13..M:2.0021100.CXXXJ 
4A.iiCUU.00 

CCNSTRUÇÃQ, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA Elli!!UCJTEC 47.0QOJXI 
ÕBRAS ~ .an'~ ,_ .A. Gn.tlac O NO Dfi - ow..-•--· 1 5 COO --

02 OI! 02 RlN'OO OE ,EIJUCAÇÃoaÃSJCA • FUNOIEiB 

110 

19& 

02 º' ·00 

DECRETO Nt11 , DE 01 DE NOVEMBRO DE ~8-LEI N.147 

F\JNOO DE EDUCAÇÃO IIÃSICA • F\JNOE8 

l 2.»t.0010.29M..OOOO 
&.1 .90. ,UJO 

no 
2l)Q 000 

12.3e$.000"7,~ 
& 1 .90..1 1.00 

110 
230 000 

r.tAMJnNÇA0 ! ENCARGOSDOENSINOFLWIAMDffALPU -.00 
'VENCIMENTOS E YANT AóEHSi FiXAs • ~SSOil.L CML fl!..:A~ ~ O 110 01 T,_..._ RJNDEB -eo... llmomlo 
F\JNOee-L"'91.,..., 

~ D0Et4l;N)N'ANT11. FUNDES • 
V ENCIMENTOS E YANTAGE'NB FIXAS • F"ES50llil CIW.. 

T.....-SG>l'IJND!B -~ -
F\JNOEA • Mogistt,jo 

.aooo.oo 
F~Ft GqM>: o 110 0 1 

297 1i9M-:Z,0015 1QU,000Q OQNSTRl!.IÇÃO e R STAL,IR,AÇÃO oe CASAS POPIA.ARES e hl .ae,000,.00 
, ,, .II0..51,00 OORASEINST"1.AQOES F.R. - O 940 O: 
9i4Cl Outro WID.li.ça..s. de nn1.--'nclu 
110000 ~ 

:2'a& 17.1511.8015'1000.0000 CONSTRUÇÃO E RESfAIJRAÇÃODE CHAl'AJUZES E CAIXAS 1 '25.000 .. 00 

""' 

:!114 

U,,110.51,00 OORASEINSTALAQÕt;S F;R.- O 001 OC 
Q01 ~Ol<li~ 

00 COO Oonll 

17 ~11.001~. IO . 0.0000 P ERl'\IRAÇÃO DE POÇOS CAClt.môES/1\fBUIARES 
4.4~VIJ;JUJO OBRAS E INSTALAÇÕES 

""' no oco 

l 7..!12.001~.1035...0000 
4..4 .• 90.151.00 -110 (N)O 

17.912.001 !1-. 1035..DDDO 
4..4 .• 90..51. 00 -110 000 

CONSTRUÇÃO EAMPUAÇÃOD>.REDI! DEAl!ASTl!CIMENTO -22.100.00 

08KAS E NS1ALAÇÕES ~;R. - O ""' OC 
G.llru:W'IGLl\açhs:de-t;an;J~ 
~ 

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UlmADeS SAHITÁRIAS -61.000.00 
OBRAS E NSTALAQÔEB F~R <Jn4tO: O 940 O!! 
Oulru WXl.llaçiks da- n,u.'farhclas 
~ 

10,301 001;3. lo».OODQ OON!;ITRUÇÃO, Af.lP:UAÇÃO IE ResTAURAç.Ã0 OE POSTOS D d:7,500 . .00 
._, ,tf).51 ,00 09AA$ e IN$1AI.AQÕe$ F.A. ~ O 001 0C 
oo, ~~ 

-!DO 000 Salb 

31'11 10..301.8013.2085.0000 "'ANUTENÇÃO E ENCAROOIS COM O FMS -41800,00 
,.uo.aoo 0UfflOS SEFlVIQO!;l CE ERC- · PEli$01, JUAIOICA F - O 001 0C 
001 ~~ 

YXI MI) ~idot 

«l1 

«l] 

DECRETO ~11 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018- LEJ N.147 

RJNOOM - CIPAI.DE SAJJOE • flOS 

~,.001u,.,,.OOQO ~ e eNÇ,1,R,GO<S Ç(II.I oFMS 
U .110.8t .. OO AQUISIÇÃO DE IMÔVflS 

001 -Onf-
11)(1 coo -

O.ool.0013.:1069.0000 
11 .110.11.00 
21a 
.'I0000i2 

r,w,vrENC,i,o DO PAOORM!A P"8-AXO 
VENCIMENTOS E ~ANTAQENS FIXAS· F'ESSO,,L Cl\la. 
T~do-.do!:US 
PAB-flXO 

•1U(IQ.QO 
F.R.~ O 001 0C 

·70.000.00 
FJl.~ O 21C O:: 

~ 13,10~ ACIJISIÇÃODEvelcuw 1M1BIAÃNCIAOUUNIDADEMO\IEL -45.000.W 
4,4.90.A2.00 EOJPAMEN'TOS ~ r.iATi;RIAL PERUANENTE F.R, ~ O 22a Ql: 

2:i!Cl T.....-S • ~ - 6illuda 
5110 COO Saóde • Ccwiwnio.1, 

D.30iS,0013.201111.0000 
:l.Jl.90.30.00 
001 
.'100 coo 

MAMJ'TENÇÃO DA FAP.MÁaA IIÁ9ICA 
r.iATEAIAL De CONSUMO -o,,,-- ·2A000.00 

F.R. ~ O 001 OC 

02 07 02 RJNOOMl.MCIPALlliEA5StSTá.clA50CIAL · A.IAS 

- Oll..2•:t.001G.20111.0000 MAMJ'TENÇÃO DO PROORMIA lliE APOO AC IDOSOS E OS C -5.000.00 
,.:uc.aoo O<.mlOS SEFMÇOS OE TeRCelflOS -Pe/lSOA JUAlll lC,, F. 8<-. 0 001 0C 

001 -~ 

400 000 --

08.244..001U0n.OOOO 
.:l,!UNl30,Dll 

001 
4llQ OQQ 

ADUNISmAÇ,IO 00 FM>.S 
"'AT'eRIAL OI; CCINSIJMO -~ --

0.2 11 0Cl SECRETARIAM .CIPAL DE ESPCfUES 

-e.000.00 
F A- ~ o 001 DC 

27 .IIU.0012.1045.0000 
« .90.5t.aa 

CONSTRUÇÃO llE CAMPOS DE F~ EOUADR>.S DE ES ◄ 7.000.00 
08l'IAS E IN$TALAÇõeS F.I\. ..,_ O IM(l O: 

IM(l 0.ihlW!Cli~dto.-an1-.ltir6nciu 
11~ COO --
V .li IS.0012.1045..0000 
U.90..52.00 

CONSTlllJÇÃO OEC.WPOSDEFUTE80LEQUADAAS DE ES -.00 
EaUlf'AMENTOS lã MATlâRIAL PSAMMII.HTE F.R. - O 001 0C 

001 -~ I IXl""' e-

DECRETO N~ 11, OE 01 DE NOVEMBRO DE 2018- LEI N.147 
~'i.h'l~( ::'J E:ste decreto entra em vigor na data de sua publicação. ·l.Ol3.000,00 

SA O ANTONIO DOS ILAGRE.S. 01 de novembro de 2018 

i'IDALBEITTO GOMES V. SOUSA FILHO 
PREFEITO MUN CIPAL 

\~.Pl'I~ 
f'VKDO PmmJ>EKÇUltlO DOllllUJGÇÚ'IO J>ZUlfTO.llffOIOO DOI MD.&Om:B 

UNTO D'l'Olffl) DOI IIIL&CDEl-nE't' 
atr&lml GOMDTIW,lll'OV&. $$ • ÇEIIIUO 

ÇJOJ1 Z0,311,100/VOOl-U CEPI M ,flS.000 
IUl'l'O D'l'OJIIO DOI MIL&OBES-R 

Ofício s/n/2018 Em, 25 de janeiro de 2019. 

Assunto: Reunião Ordinária com Membros dos Conselhos Deliberativo e 
Fiscal do SAM-PREV. 

O gestor da Previdência vem através deste, convocar os 
representantes d.os Conselhos Deliberativo e F'JScal do Fundo de 
Previdência do Município ele Santo Antônio dos Milagres para uma reunião 
com o objetivo de analisar as prestações ele contas referentes ao mês de 
noveinbro/2018, que acontecerá no dia 28 de janeiro de 2019, portanto 
segunda-feira, às 10:00 hs na sala de remnão do referido Fundo, com sede 
na Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

Carlos Roberto Souza Costa 
Gestor da Prev:idêncla 


